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Geschäftsführung 51.4, Herr Vogt nachrichtlich: 
stellvertr. Geschäftsführung 51.4, Herr Dartmann AL 51, Frau Pohl 
Jugendhilfeplanung 51.0, Frau Herdes 51.4, Frau Berghoff 
  51.5, Frau Dierks 
  51.5, Frau Hottmann-Schnarr 

 
    

Lfd.Nr. Adresse Name Telefon Fax E-Mail / Internet 

1 Anna-Krückmann-Haus e. V.  
Friedensstraße 5  
48145 Münster  

Frau Corinna Sühlsen 3 35 74  
Durchwahl:  
39 29 08 13  

 Suehlsen@anna-krueckmann-haus.de 
www.anna-krueckmann-haus.de 

2 Arbeiterwohlfahrt  
Unterbezirk Münsterland-Recklinghausen  
Nerzweg 9  
48157 Münster 

Herr Manuel Grundmann 77 94 – 0  
Durchwahl Grundmann: 
1 32 16 47 

77 94 – 20 
1 32 15 84 

m.grundmann@awo-msl-re.de 
www.awo-msl-re.de 

3 arbeitskreis soziale bildung  
und beratung e. V.  
An der Germaniabrauerei 1  
48159 Münster 

Frau Marlene Gross 27 64 73 27 64 73 gross@asbbmuenster.de 
www.asbbmuenster.de 

4 Beratungsstelle Südviertel e. V.  
Friedrich-Ebert-Straße 125  
48153 Münster 

Frau Anne Becker  
stv. Sprecherin 

77 46 6 79 79 60 anne.becker@beratungsstelle-
suedviertel.de 
www.beratungsstelle-suedviertel.de 

5 Caritasverband Münster e. V.  
Josefstraße 2  
48151 Münster 

Herr Dr. Ralf Kaisen 5 30 09 – 3 91 5 30 09 - 3 11 ralf.kaisen@caritas-ms.de 
www.caritas-ms.de 

6 Der Kinderschutzbund  
Ortsverband Münster e. V.  
Berliner Platz 33  
48143 Münster 

Frau Cäcilia Rempe 4 71 80 51 14 78 rempe@kinderschutzbund-muenster.de 
www.kinderschutzbund-muenster.de 

7 Ehe-, Familien- & Lebensberatung  
im Bistum Münster  
Antoniuskirchplatz 21 
48151 Münster 

Frau Ursula Demmel 13 53 - 30 13 53 – 3 22 demmel@bistum-muenster.de 
www.efl-bistum-ms.de 
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Lfd.Nr. Adresse Name Telefon Fax E-Mail / Internet 

8 Beratungs- und BildungsCentrum  
Hörsterplatz 2 b  
48147 Münster 

Frau Heike Liebrecht 4 90 15 – 0 4 90 15 - 30 h.liebrecht@diakonie-muenster.de 
www.diakonie-muenster.de 

9 Ev. Familienbildungsstätte Münster e. V.  
Friedrichstraße 10  
48145 Münster 

Herr Rob Wiltschut 48 16 78 - 2 4 81 67 89 Wiltschut@ev-fabi-ms.de 
INFO@ev-fabi-ms.de 
www.ev-fabi-ms.de 

10 Familienverband Junge Gemeinschaft  
Schillerstraße 44 a  
48155 Münster 
Stadtdekanat Münster  
Alter Steinweg 50  
48143 Münster 

Frau Sabine Düro 60 97 640 
4 31 25 

60 97 652 
4 35 72 

duero@jg-muenster.de 
www.kirchensite.de 

11 Haus der Familie Münster   
Kath.Bildungsforum im Stadtdekanat MS eV  
Krummer Timpen 42  
48143 Münster 

Frau Edith Thier 4 18 66 - 0 4 18 66 - 32 fbs-muenster@bistum-muenster.de 
www.fbs-muenster.de 

12 Pro Familia 
Ludgeriplatz 1 
48151 Münster 

Frau Beate Martin 
Frau Barbara Wittel-Fischer 

45 85 8 54 28 0 beate.martin@profamilia.de 
barbara.wittel-fischer@profamiilia.de 
www.profamilia.de/muenster 

13 Trialog e. V.  
Von-Vincke-Straße 6 
48143 Münster 

Frau Hiltrud Luthe 51 14 14 48 44 96 50 trialog@muenster.de 
www.trialog-muenster.de 

14 Verband allein erziehender  
Mütter und Väter e. V.  
Achtermannstr. 19  
48143 Münster 

Frau Sigrid Femi 27 71 33 27 71 32 vamv@muenster.de 
www.alleinerziehende-muenster.de 

15 Zartbitter Münster e. V.  
Berliner Platz 8 – 10  
48143 Münster 

Frau Astrid-Maria Kreyerhoff  
Sprecherin 

4 14 05 55 
Durchwahl 
4 84 05 79 

4 84 05 78 kreyerhoff@zartbitter-muenster.de  
www.zartbitter-muenster.de 
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